
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Г. МЕГИОН 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД №13 «РОДНИЧОК» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от «28» декабря 2023                                                                                                                   № 54-О    

                                            

О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования в муниципальном автономном дошкольном образовательном 

учреждении «Детский сад №13 «Родничок»  

 

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (с изменениями), в соответствии с приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 15.05.2020 г. № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного 

образования в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский 

сад №13 «Родничок» от 10.09.2020 г. №145-О:  

1.1. В разделе 1 «Общие положения» пункт 1.6. изменить: 

 «- Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или 

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами 

субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право преимущественного приема на 

обучение по основным общеобразовательным программам в государственную или муниципальную 

образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и 

неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются 

родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными 

представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев, 

предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации".». 

2. Методисту Кыштымовой Татьяне Анатольевне опубликовать приказ от 28.12.2023 г. № 54-О «О 

внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного 

образования в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский 

сад №13 «Родничок» на официальном сайте Учреждения в сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                                                                        О.В.Любченко 
 

 

 

 

https://docs.cntd.ru/document/902389617#A960NH
https://docs.cntd.ru/document/902389617#A9A0NI
https://docs.cntd.ru/document/902389617#A9A0NI


С приказом ознакомлены: 

Т.А.Кыштымова______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Балуева Елена Владимировна, 

Делопроизводитель, 8(34643) 55-7-96, 

ds_rodnichok13@mail.ru 

 

В дело № 01.07-О за 2023 г. 

Зам.зав. – копия 

Делопроизводитель 

___________________ 

28.12.2023 

 


		2023-12-28T14:46:47+0500
	Любченко Ольга Валерьевна




